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طرح بخشودگی جرائم دیرکرد وام 
بانک قرض الحسنه مهر ایران آغاز شد

بانک قرض الحسنه مهر ایران برای مشتریانی 
که اصل بدهی و کارمزد وام خود را به صورت 
یک جا در بازه زمانی ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه تسویه 
را  دیِن  تأدیه  در  تأخیر  از  ناشی  جرائم  کنند، 

می بخشد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، همزمان با آغاز چهل و 
چهارمین دهه فجر انقلاب اسلامی ایران و در 
امور  وزارت  و  سیزدهم  دولت  منویات  راستای 
اقتصادی و دارایی، طرح بخشودگی جرائم دیرکرد 
شد. آغاز  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک   وام 
این طرح با موافقت مدیرعامل و اعضای هیأت 
مدیره بانک در ایام دهه فجر )۱۲ تا ۲۲ بهمن( 
مشتریان  تشویق  آن  هدف  و  می شود  اجرا 

بدهکار به پرداخت بدهی خود است.
سرفصل  در  آن ها  بدهی  که  مشتریانی 
مطالبات غیرجاری است و تا کنون نسبت به 
واریز  صورت  در  نکرده اند،  اقدام  آن  تسویه 
به صورت یک جا و تسویه  وام  و کارمزد  اصل 
کامل بدهی در بازه زمانی ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه، 
بازپرداخت  مشمول بخشودگی جرائم دیرکرد 

وام خواهند شد.
»محسن محمدی« رئیس اداره کل حقوقی و 
پیگیری وصول مطالبات بانک قرض الحسنه مهر 
بانک قرض الحسنه  زمینه گفت:  این  ایران در 
مطالبات  وصول  به  جدی  اراده ای  ایران  مهر 
غیرجاری و تخصیص آن به پرداخت مجدد وام 
قرض الحسنه دارد تا به این صورت از اشتغال و 
تولید حمایت کرده و نیازهای ضروری مردم را 
رفع کند. در حال حاضر آمار مطالبات غیرجاری 
این بانک کمتر از نیم درصد وام پرداختی است و 
در این زمینه رتبه نخست نظام بانکی را به خود 

اختصاص داده است.
وی افزود: وصول مطالبات بانکی کلیدی برای 
بازشدن قفل تولید، اشتغال و رونق اقتصادی 
در کشور است و با بازگشت منابع وام پرداخت 
شده، بانک ها می توانند با پرداخت وام های جدید 
تولیدی  واحدهای  گردش  در  سرمایه  تأمین  و 
نقش به سزایی در رونق اقتصادی، بهبود عملکرد 
و  درمان  و  سلامت  معیشت،  ارتقاء  کارکنان، 
باشند. داشته  اجتماعی  مسئولیت های   انجام 
هیأت  دفتر  اطلاع رسانی  »پایگاه  گزارش  به 
 ۲۷ مورخ  جلسه  در  وزیران  هیأت  دولت«، 
شهریور ۱۴۰۱ با مصوبات پنجاه و یکمین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با موضوع جبران 
آثار افزایش دستمزد و هزینه های تولید ناشی از 
حقوق گمرکی، برای ارائه مشوق ها و حمایت های 
بیمه ای، بانکی، تجاری و مالیاتی موافقت کرده 
به  کمک  مشوق ها  این  ارائه  از  هدف  است. 
واحدهای تولیدی، تحرک بخشی به بازار کار و 
تکریم و جلب رضایت هر چه بیشتر مؤدیان 

مالیاتی است.
بر اساس این مصوبه، برای بنگاه های کوچک 
و متوسطی که علاوه بر حفظ سطح اشتغال 
جدید  اشتغال  به کارگیری  به  اقدام  فعلی، 
مختلفی  مشوق های  و  سیاست ها  می کنند، 
و  بانک¬ ها  اینکه  جمله  از  می شود؛  ارائه 
مؤسسات اعتباری با توجه به مصوبه شورای 
پول و اعتبار نسبت به بخشش جرائم دیرکرد 
وام بانکی و امهال وام بانکی مربوط به بخش 

تولید اقدام کنند.
 

نرخ حق الوکاله بانک سپه برای سال 
1402 سه درصد تعیین شد 

نرخ  سپه،  بانک  مدیره  هیئت  مصوبه  با 
بکارگیری سپرده های سرمایه گذاری  حق الوکاله 
سه   ۱۴۰۲ مالی  سال  در  سپه  بانک  مدت دار 

درصد تعیین شد. 
نرخ حق الوکاله بانک سپه برای سال مالی ۱۴۰۲ 

سه درصد تعیین شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ با 
مصوبه هیئت مدیره بانک سپه، نرخ حق الوکاله 
مدت دار  سرمایه گذاری  سپرده های  بکارگیری 
بانک سپه در سال مالی ۱۴۰۲ سه درصد تعیین 

شد.
بر اساس این گزارش، نرخ حق الوکاله با تصویب 
هیئت مدیره بانک و برمبنای دستورالعمل بانک 

مرکزی تعیین می شود.

جعفری خبر داد
29 طرح معدنی و صنایع معدنی 

آماده افتتاح برای دهه فجر 

رئیس هیات عامل ایمیدرو از آماده افتتاح بودن 
۲9 طرح معدنی و صنایع معدنی برای دهه فجر 

خبر داد.
ا...  وجیه  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
اظهار داشت: طرح  این مطلب  بیان  با  جعفری 
فولاد، مس،  زنجیره  زمینه  در  افتتاح  آماده  های 
و  زیرساختی  طلا،  فسفات،  سرب،  فروکروم، 
ها،  طرح  این  از  برداری  بهره  با  که  است  غیره 
شود. می  زایی  اشتغال  نفر   98 و  هزار   ۲  برای 

وی افزود: میزان سرمایه گذاری ارزی و ریالی انجام 
شده برای این طرح ها، به ترتیب ۲۵8.۶ میلیون 
یورو و ۱۴.۴ میلیون دلار و ۵ هزار و ۶۵۱ میلیارد 

تومان است.
برنامه ریزی برای صرفه جویی ارزی ۵۰۰ میلیون 

دلار
به صرفه  اشاره  با  ایمیدرو  عامل  هیات  رئیس 
جویی ارزی حاصل شده از بومی سازی در بخش 
معدن و صنایع معدنی تصریح کرد: شرکت های 
تابعه ایمیدرو طی سال های 99 و ۱۴۰۰ با استفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های کشور و بومی سازی 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز، حدود یک میلیارد و 

۱88 میلیون دلار صرفه جویی ارزی کردند.
وی افزود: همچنین برای سال جاری صرفه جویی 
ارزی به میزان ۵۰۰ میلیون دلار برنامه ریزی شده 
که تاکنون ۳۰۰ میلیون دلار آن محقق شده است.

صندوق پژوهش و فناوری فولاد، در آستانه 
دریافت مجوز فعالیت

همکاری  با  ایمیدرو  کرد:  خاطرنشان  جعفری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران و مشارکت شرکت های 
و  پژوهش  »صندوق  تاسیس  کشور،  فولادی 
فناوری فولاد« را در جهت حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و سازندگان داخلی و نیز تسهیل گری 

طراحی ساخت و تولید داخل، پیگیری می کند.
وی بیان داشت: با برنامه ریزی انجام شده، مقرر 
شد این صندوق تا پایان سال جاری، مجوز ثبت 
و عملیاتی شدن فعالیت خود را از بانک مرکزی 
دریافت و برای پوشش ضمانت نامه ای تا سقف 
۱۰ هزار میلیارد ریال، فعالیت های ساخت و تولید 

داخل را حمایت و پشتیبانی کند.

دهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران 
برگزار شد

تجلیل از پدر شهید »آرمان 
علی وردی« 

یادواره  با دهه مبارک فجر دهمین  همزمان   
شهدای بانک صادرات ایران با حضور جمعی از 
مدیران و کارکنان ایثارگر و خانواده ٩٠ شهید این 
بانک از سراسر کشور در مشهد مقدس برگزار 

شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در 
این مراسم حجت الاسلام لطف الله ثقفی، مشاور 
مرادی،  یاسر  ایثارگران؛  امور  در  اقتصاد  وزیر 
شیخ الاسلامی،  منصور  هیات مدیره؛  رئیس 
مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات؛ محمدباقر 
صادرات  بانک  بازرسی  مدیرامور  عباسی نژاد، 
استان  شعب  مدیر  دباغ،  محسن  و  ایران 

خراسان رضوی حضور داشتند.
بانک  هیات  مدیره  رئیس  همایش  این  در 
صادرات ایران ضمن تجلیل از خانواده شهدای 
این بانک با بیان این که نظام جمهوری اسلامی 
ایران امروز مظلوم تر از همیشه است، اظهار کرد: 
در اولین گام ما مسئولان، باید از جایگاه فعلی 
خود برای خدمت بی منت به توده مردم کمال 
سوءاستفاده ای  کوچکترین  و  برده  را  استفاده 
نداشته باشیم.  یاسر مرادی از حسن خلق و سعه 
با منتقدین به عنوان دومین  صدر در برخورد 
چهره  از  مظلومیت زدایی  برای  ضروری  اقدام 
نظام جمهوری اسلامی ایران یاد کرد و گفت: 
تنها در صورتی که اخلاق حسنه و تخصص لازم 
را داشته باشیم، می توانیم به سمت جهاد تبیین 
برویم و مشکلات کشور و راه حل های آنها را برای 

مردم بازگو کنیم.
دهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران با 
تقدیر و تجلیل از پدر شهید آرمان علی وردی و 
تقدیر از زحمات رضا صدیق فرمانده سابق حوزه 

مقاومت بسیج این بانک به پایان رسید.

اداره  کل استاندارد استان تهران علاوه بر بازرسی و 
نمونه برداری از واحدهای تولیدی، اقدام به خرید و 
توزیع ۳۰۰۰ فرآورده از بازار کرده که در پایان طرح، 
حدود ۳۲ درصد کم فروشی در محصولات مشخص 

شده است.
در همین حال ابتدای امسال طرح کنترل و پایش 
وزنی فرآورده های تولیدی کشور و ابتدا از ۱۴ استان 
در محصولات غذایی و محصولات مرتبط با موضوع 
برند  نمونه  از ۳۶۵  نمونه گیری  با  و  اجرایی  یارانه 
احصا  کالاها  برای  فروشی  کم  کالایی، ۴۱.۶ درصد 
شد. پایش های انجام شده در مرحله اول در قالب 
خرید از بازار بوده است. در مرحله دوم، طرح در 
گستردگی  شد،  اجرایی  تولیدی  کارخانه های  محل 
کالاها بیشتر شد و در نمونه برداری از ۶99 نمونه 
برند، کم فروشی ۳9.۶ درصدی احصا شد. در مرحله 
سوم طرح پایش وزنی نیز مقرر شد به صورت ماهانه 
از استان ها به سازمان ملی استاندارد گزارش ارسال 

شود که اکنون در حال اجراست.
اما اخیرا رئیس سازمان ملی استاندارد از کاهش 
کم فروشی خبر داده و گفته بود که در گروه کالاها 
و گروه صنعت های مختلف بر مبنای مراکز تولیدی، 
نام  مبنای  بر  همچنین  و  زنجیره  و  توزیعی  مراکز 
نشان )برند( در اوایل امسال حدود ۴۱.۳۷ درصد کم 
فروشی وجود دارد، اما آخرین عددی که در میانه دی 
ماه در داده کاوی روی ۱8۷ نام نشان )برند( کالا در 
گروه صنعتی  مشخص انجام شد، نشان می دهد این 

عدد به ۳۶.۷ درصد کاهش پیدا کرده است.
رئیس تعاونی تولیدکنندگان مواد غذایی در واکنش 
به گزارش اداره  کل استاندارد استان تهران درباره کم 
فروشی اصناف، کم فروشان را تولیدکنندگان خرده 
پا عنوان کرد و گفت: مالکان برندهای بزرگ، ارزش 
برند و آبروی خود را با کم فروشی زیر سوال نمی برند 
با کم فروشی در  و قدمت، اعتبار و شهرت خود را 
جامعه تخریب نمی کنند و می دانند عملکردشان در 
بازار ممکن است حاصل سال ها تلاششان را نابود 

کند.
بر اساس اخبار منتشر شده، در صنف مواد غذایی 
کم فروشی همچنان ادامه دارد. اگرچه همه فعالان 
اصناف مختلف در شرایط دشواری به سر می برند، 
اما این دلیل نمی شود که کم فروشی کرده و مردم را 

دچار مشکل کنند.
مواد غذایی از کالا های اساسی و ضروری شهروندان 
است، کم فروشی در این حوزه قابل بخشش نیست. 
فعالان اصناف می گویند جرایم کم فروشی به ۱۰ برابر 
افزایش یافته است. با این همه افزایش نرخ ارز، تورم 
افسارگسیخته و حوادث اخیر موجب شده کم فروشی 
افزایش یابد. بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
سازمان ملی استاندارد، در راستای اجرای طرح کنترل 
کم فروشی بسته بندی فرآورده های غذایی و شوینده 
تاکنون، ۲۲ هزار  ابتدای سال  از  تهران،  استان  در 
فرآورده از صنایع مختلف از واحد های تولیدی استان، 
از نظر کمی مورد بررسی و پایش قرار گرفت و حدود 
فرآورده های  بسته بندی  در  کم فروشی  درصد   ۳9

صنایع غذایی و شوینده احصاء شد.
اداره کل استاندارد استان تهران علاوه بر بازرسی و 
نمونه برداری از واحد های تولیدی، اقدام به خرید و 
توزیع سه هزار فرآورده از بازار کرده که در پایان طرح، 
حدود ۳۲ درصد کم فروشی در محصولات مشخص 

شده است.
وزنی  پایش  و  کنترل  طرح  امسال  ابتدای  از 
فرآورده های تولیدی کشور در ۱۴ استان در محصولات 

غذایی و محصولات مرتبط با موضوع یارانه، اجرایی 
 ۴۱.۶ کالایی،  برند  نمونه  از ۳۶۵  نمونه گیری  با  و 
درصد کم فروشی برای کالا ها احصا شد.پایش های 
انجام شده در مرحله اول در قالب خرید از بازار بوده 
است. در مرحله دوم، طرح در محل کارخانه های 
تولیدی اجرایی شد، گستردگی کالا ها بیشتر شد و 
در نمونه برداری از ۶99 نمونه برند، کم فروشی ۳9.۶ 

درصدی احصا شد.
مقرر شد  نیز  وزنی  پایش  مرحله سوم طرح  در 
به صورت ماهانه از استان ها به سازمان ملی استاندارد 

گزارش ارسال شود که اکنون در حال اجراست.
اخیرا نیز رئیس سازمان ملی استاندارد گفته است 
که در گروه کالا ها و گروه صنایع مختلف بر مبنای 
مراکز تولیدی، مراکز توزیعی و زنجیره و همچنین بر 
مبنای نام نشان )برند( در اوایل امسال حدود ۴۱.۳۷ 
درصد کم فروشی وجود دارد، اما آخرین عددی که 
در میانه دی ماه در داده کاوی روی ۱8۷ نام نشان 
شد،  انجام  مشخص  صنعتی  گروه  در  کالا  )برند( 
نشان می دهد این عدد به ۳۶.۷ درصد کاهش پیدا 

کرده است.
جرایم سنگین برای کم فروشی اصناف

جریمه های  شناسایی  صورت  در  کم فروشان 
سنگینی باید بپردازند و قوانین سخت گیرانه ای برای 
آن ها در نظر گرفته شده است. پرسش اینجاست 
عده ای  هم  هنوز  جرایمی  چنین  وجود  با  چرا  که 

کم فروشی می کنند؟
خسرو ابراهیمی نیا، کارشناس اتاق اصناف تهران 
به اقتصاد ۲۴ گفت: کم فروشی کاری مذموم است و 
نباید اتفاق افتد. در ماده ۵۷ تا ۶۲ قانون نظام صنفی 
موارد  و  تقلب  گران فروشی،  کم فروشی،  بحث  در 
اینچنینی جرم های سنگینی در نظر گرفته شده است.
نیز  اصناف  اتاق  مصوبه  آخرین  در  افزود:  وی 
جرایم مرتبط با کم فروشی و گران فروشی تا ۱۰ برابر 

افزایش یافته است. در قوانین و احکام اسلامی نیز 
کم فروشی، تقلب و گران فروشی جزو مواردی است 
که اسلام آن  را رد می کند و کم فروشان را زیان کار 
عنوان می کند. در قوانین مدنی نیز چنین مواردی 
مطرح شده و جرایمی برای آن ها در نظر گرفته شده 

است.
ابراهیمی نیا گفت: کم فروشان را نمی توان در زمره 
کاسبان در نظر گرفت چراکه کاسب شان و مقام 
قرار  دسته  این  در  کم فروشان  و  دارد  حبیب اللهی 
کم فروشی  با  اصناف  اتاق  بازرسان  اگر  نمی گیرند. 

مواجه شوند، قطعا با آن برخورد قاطع خواهند کرد.
وی در رابطه با تاثیر حوادثی نظیر زلزله خوی و 
تاثیر آن بر کم فروشی گفت: کم فروشی صنف مواد 
غذایی هیچ ارتباطی با زلزله ندارد. مصیبت هایی مانند 
زلزله و سیل موجب کم فروشی اصناف نمی شود بلکه 
کم فروشی به ذات کم فروش بستگی دارد. کم فروش 
نگاه جامعه صنفی، طرد شده  در  و  بوده  متقلب 

است.
برند های معتبر کم فروشی نمی کنند

اما  دارد،  وجود  کم فروشی  کارشناسان،  گفته  به 
معمولات توسط تولیدکنندگان کوچک و نه برند های 

معتبر این امر صورت می گیرد.
کریمی تفرشی، رییس تعاونی تولیدکنندگان مواد 
غذایی در این زمینه به اقتصاد ۲۴ گفت: متاسفانه 
کم فروشی  غذایی  مواد  حوزه  فعالان  از  برخی 
می کنند و این حقیقتی است که وجود دارد. برخی 

تولیدکنندگان تولیدنما بوده و کم فروشی می کنند.
افزایش  و  ارز  نرخ  نوسانات  را  امر  این  دلیل  وی 
افسارگسیخته قیمت ارز ها و تورم ناشی از آن عنوان 
به  غذایی  مواد  حوزه  در  کم فروشی  گفت:  و  کرد 
دلیل تورم افسارگسیخته و بلاتکلیفی تولیدکنندگان 
این حوزه از آینده است. مشکلات کرونا و افزایش 
تحریم ها را نیز به افزایش نرخ ارز و تورم اضافه کنید.

تولیدکنندگان  را  کم فروشان  اما  تفرشی،  کریمی 
خرده پا عنوان کرد و نه صاحبان برند های بزرگ مواد 
غذایی چراکه مالکان این برندها، ارزش برند و آبروی 
قدمت،  نمی برند.  سوال  زیر  کم فروشی  با  را  خود 
اعتبار و شهرت خود را با کم فروشی در جامعه تخریب 
نمی کنند و می دانند عملکردشان در بازار ممکن است 

حاصل سال ها تلاششان را نابود کند.
افزود:  غذایی  مواد  تولیدکنندگان  تعاونی  رییس 
را  لازم  مجوز های  حتی  خرد  تولیدکنندگان  برخی 
افراد  این  و  نکرده اند  دریافت  فعالیت  ادامه  برای 
امر شامل  این  اما  به کم فروشی مبادرت می کنند؛ 

دارندگان مجوز های قانونی  نمی شود.
کریمی تفرشی تاکید کرد: همواره بر روی فعالیت 
صورت  نظارت  غذایی  مواد  صنف  تولیدکنندگان 
می گیرد. این فعالان یا از سوی وزارت کشاورزی و 
یا وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز های مورد 
نیاز خود را دریافت کرده اند و زیرمجموعه سازمان 
از  استاندارد، تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت 
مصرف کننده فعالیت می کنند؛ بنابراین بازرسی های 
لازم توسط این سازمان ها صورت می گیرد. به صورت 
تولیدی در  از محصولات  کنترل می شوند،  دوره ای 
و  شده  نمونه برداری  کالا  عرضه  اماکن  و  کارخانه 

برروی تخلفات نظارت می شود.
توسط  کم فروشی  امکان  با  رابطه  در  وی 
عرضه کنندگان و فروشندگان نیز گفت: مراکز پخش 
به عرضه کالا های تولیدی مبادرت می کنند. ارائه کالا 
به دو صورت عمده و خرد صورت می گیرد، کالا ها 
به صورت عمده توسط مراکز پخش خریداری شده 
و به سوپرمارکت ها و فروشگاه های زنجیره ای عرضه 
می شود. مراکز تولید، عرضه و خرده فروشی توسط 
سازمان حمایت از مصرف کننده به طور جد کنترل 
می شوند. در صورت کم فروشی، جرایم سنگینی برای 

آن ها در نظر گرفته می شود.

کارشناسان محاسبه تورم سبد معیشت خانوارهای کارگری در 
جریان تعیین دستمزد را ضروری دانسته و تاکید دارند که سبد 
معیشت و رقم دستمزد سال  آینده باید عادلانه و منطبق با واقعیات 
روز جامعه و در جهت حفظ قدرت خرید کارگران تعیین شود. اولین 
نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار اواخر هفته گذشته برگزار 
شد. بر اساس اعلام وزارت کار نشست های کمیته مزد هر هفته و 

به احتمال زیاد سه شنبه ها برگزار خواهد شد.

در اولین نشست کمیته دستمزد مقرر شد داده های لازم برای 
تعیین رقم سبد معیشت کارگران از سوی نمایندگان دولت ارائه 
شود. نمایندگان کارگری نیز در این نشست بر لزوم توجه به ماده 
۴۱ قانون کار و بند یک و دو آن تاکید داشتند که به محاسبه نرخ 
تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی و هزینه سبد معیشت خانوارهای 
کارگری اشاره دارد.مقامات کارگری همواره بر ضرورت حفظ قدرت 
خرید کارگران تاکید و عنوان کرده اند که اگر نرخ تورم و رشد نقدینگی 
در کشور کنترل شود جامعه کارگری دنبال افزایش دستمزد نیست.
معیشت  سبد  تورم  محاسبه  لزوم  بر  کارشناسان  از  بسیاری 
خانوارهای کارگری در جریان تعیین دستمزد تاکید کرده و معتقدند 
رقم دستمزد باید عادلانه و منطبق با واقعیات روز جامعه تعیین 

شود.
حمید نجف - کارشناس حوزه کار در گفت وگو با ایسنا می گوید: 
شورای عالی کار امسال کار مهمی پیش رو دارد و باید بر اساس خط 
معیشت و سبد هزینه های مصرفی یک خانوار ۴ نفره درخصوص 
دستمزد تصمیم بگیرد.او می گوید: متاسفانه در برخی سالها اقلامی 
از سبد معیشت حذف می شد یا کالاهایی که رشد تورمی کمتری 
داشتند در سبد لحاظ می کردند اما امسال باید سبد معیشت را 
عادلانه انتخاب کنیم تا محاسبه تورم سبد معیشت واقعی تر باشد.

این فعال حوزه کار ضمن اشاره به عقب افتادگی مزدی سالهای 

گذشته کارگران تاکید کرد: میزان دستمزد سال آینده به جهت بهبود 
وضع معیشت کارگران باید به نحوی تعیین شود که هزینه های 

زندگی خانوار را پوشش دهد و به کارگران قدرت خرید بدهد.
پیشتر فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در 
گفت وگو با ایسنا از شورای عالی کار خواسته بود تا با نگاه واقع بینانه 
هزینه های سبد معیشت خانوارهای کارگری را مدنظر قرار بدهند 
و برای یکسال اداره زندگی کارگران درباره دستمزد تصمیم بگیرند.
به گفته وی هر زمان که دستمزدها افزایش یافته تغییر قیمت 
افزایش مزد به کام کارگران تلخ شده  کالاها رخ داده و شیرینی 
است.به اعتقاد کارشناسان و فعالان حوزه کار تورم همواره بر سبد 
معیشت کارگران تاثیرگذار بوده است از این رو بهترین راهکار برای 
جبران هزینه های زندگی کارگران، کنترل نقدینگی و نرخ تورم است 
و حرکت به سمت تنظیم بازار و کنترل تورم موجب حفظ قدرت 
خرید آحاد جامعه به ویژه اقشار آسیب پذیر و محروم و خانوارهای 
کارگری می شود.اعضای کمیته دستمزد شورای عالی کار بهمن ماه 
سال گذشته پس از برگزاری چند نشست روی رقم سه میلیون و 
۲8۶ هزار تومان به عنوان هزینه اقلام خوراکی و غذایی کارگران به 
توافق رسیدند و هزینه غیرخوراکی ها از جمله مسکن،  اجاره بها، 
آموزش و تفریحات و ... نیز ۵ میلیون و ۶9۳ هزار تومان تعیین شد 
که با احتساب آنها مجموع رقم سبد معیشت کارگران مشخص شد.

رکورد کم فروشی در دستان صنف مواد غذایی است

وشان  تعقیب کم فر
از ابتدای امسال طرح کنترل و پایش وزنی فرآورده های تولیدی کشور و ابتدا از ۱۴ استان در محصولات غذایی و محصولات مرتبط با موضوع یارانه اجرایی و 
با نمونه گیری از ۳۶۵ نمونه برند کالایی، ۴۱.۶ درصد کم فروشی برای کالاها احصا شد.  به گزارش فردای اقتصاد، بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
اداره کل استاندارد استان تهران در راستای اجرای طرح کنترل کم فروشی بسته بندی فرآورده های غذایی و شوینده در استان تهران، از ابتدای سال تاکنون، 
۲۲ هزار فرآورده از صنایع یاد شده، از واحدهای تولیدی استان، از نظر کمی مورد بررسی و پایش قرار گرفت و حدود ۳9 درصد کم فروشی در بسته بندی 

فرآورده های صنایع غذایی و شوینده احصاء شد.

عدالت برای سبد معیشت کارگران 

در آخرین مصوبه 
اتاق اصناف نیز 

جرایم مرتبط 
با کم فروشی و 
گران فروشی تا 
10 برابر افزایش 
یافته است. در 

قوانین و احکام 
اسلامی نیز 

کم فروشی، تقلب 
و گران فروشی 

جزو مواردی 
است که اسلام 
آن  را رد می کند

شدندکار  افتتاح  آماده  فارس  خلیج  پتروشیمی  صنایع  گروه  پروژه   ۵
راهبردی  برنامه  می شودتدوین  آغاز  زودی  به  دستی  پایین  پارک   ۷ اجرایی 
دلار میلیارد   ۳۱ ارزی  درآمد  هدف  با  فارس  خلیج  هلدینگ  ساله   پنج 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در گفت وگوی ویژه خبری با تاکید 
بر اینکه »هلدینگ خلیج فارس علیرغم همه تحریم ها و موانع از سوی دشمنان، به 
شدت پرنفس و پر قدرت پیش می رود«، از آماده شدن ۵ پروژه مهم این گروه بزرگ 
پتروشیمی برای افتتاح تا پایان سال از جمله ابرپروژه پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس 
)یادآوران( خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
دکتر علی عسکری در ابتدای این گفت وگو، با تبریک فرارسیدن ایام الله دهه فجر و 
همچنین میلاد حضرت امیرالمومنین )ع( و اعیاد ماه رجب، صنعت پتروشیمی را از 

نمادهای پیشرفت کشور در ایران بعد از انقلاب اسلامی عنوان کرد.
جزئیاتی از برنامه راهبردی هلدینگ خلیج فارس

وی از تدوین برنامه راهبردی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس خبر داد و گفت: 
بر اساس این برنامه به زودی هلدینگ خلیج فارس به تولید ۲۳ میلیون تن محصول 
می رسد و هر سال با افتتاح پروژه های تعریف شده تولیدش افزایش پیدا می کند به 
صورتی که انشالله در سال ۱۴۰۶ و پایان این برنامه راهبردی پنج ساله به ۵۷ میلیون 

تن محصول و ۳۱ میلیارد دلار درآمد ارزی در سال ۱۴۰۶ خواهیم رسید.
آماده افتتاح هویزه خلیج فارس با حضور رئیس جمهور هستیم

به سهم ۳۷ درصدی  اشاره  با  این گفت وگو  از  دیگری  علی عسکری دربخش 
هلدینگ خلیج فارس از صنعت پتروشیمی کشور، اظهار داشت: بیش از ۱۵ میلیارد 

دلار پروژه در هلدینگ تعریف کردیم که شبانه روز این پروژه ها در حال فعالیت و 
پیشرفت هستند. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس تصریح کرد: ۲8 
پروژه در هلدینگ خلیج فارس تعریف شده و این خبر خوش را بدهم که پنج پروژه 
تا پایان امسال قابلیت راه اندازی دارند، بزرگ ترین پروژه پساب های صنعتی کشور 
در بندر امام و پروژه بزرگ پارازایلین بوعلی سینا، مگاپروژه هویزه خلیج فارس که در 
نتیجه آن گازهای فلر غرب کارون به ثروت تبدیل می شود و آماده هستیم که انشالله 
با قبول دعوت از سوی رئیس جمهور محترم، اواسط اسفند ماه آن را افتتاح کنیم 
وهمچنین پروژه بزرگ الفین گچساران و آمونیاک هنگام که در چرخه کاری جهادی و 
انقلابی است و به زودی افتتاح می شود. وی همچنین از راه اندازی هشت پروژه دیگر 

این گروه بزرگ پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
عملیات احداث هفت پارک پایین دستی به زودی آغاز می شود

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، افزود: ما برای توسعه صنایع 
پایین دستی مطالعات تاریخی متعددی از تجارت و نیازها در ایران و سطح جهانی 
انجام دادیم، 9۰ طرح اولویت دار شناسایی شد وبرای ۶۰ طرح مطالعه امکان سنجی 
انجام شد و در این مرحله با نظر دکتر مخبر معاون اول محترم رئیس جمهور در نوار 
ساحلی جنوب کشور در حاشیه دریای عمان و خلیج فارس ۱۳ پارک پتروشیمیایی 
پایین دستی احداث خواهیم کرد. علی عسکری ادامه داد: از این تعداد عملیات 
اجرایی احداث هفت پارک در چابهار، جاسک، سیری، پارسیان، نایبند و دو نقطه 
در استان بوشهر به زودی شروع می شود. وی تصریح کرد: ورود ما به توسعه صنایع 
پایین دستی یک کار انقلابی است و نتیجه توسعه این صنعت در کشور درآمد صد 

میلیارد دلاری می تواند باشد.
فروش بیش از ۵۰ هزار میلیارد دلار محصول در بورس کالا

در ادامه این گفت وگوی خبری، علی عسکری در پاسخ به این سئوال که مخاطب 
و جامعه هدف، این گروه بزرگ پتروشیمی کیست؟، گفت: هلدینگ خلیج فارس 
یک ابتکار عملی و الگویی برای خصوصی شدن شرکت های دولتی طبق اصل ۴۴ بود و 
نتیجه آن این شد که امروز این هلدینگ یک شرکت خصوصی بزرگ و سودآور است 
که میلیون ها نفر صاحب سهام آن هستند. وی تاکید کرد: عمده سهام پتروشیمی 
خلیج فارس متعلق به توده های مردم است و بیش از ۴۰ میلیون نفر صاحب سهام 
آن از طریق سهام عدالت و صندوق های بازنشستگی هستند. مدیرعامل گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس در خصوص دستاوردهای این گروه در ارتقا ارزش سهام 
گروه در بازار سرمایه، اظهار داشت: پیشران حفظ ارزش سهام گروه، فعالیت با 
بهره وری بالا و هوشمندانه تمام پلنت های ماست. اگر این مجتمع ها به خوبی کار 
نکنند و سودآور نباشد طبیعتاً رشدی در بورس رخ نمی دهد.علی عسکری افزود: 
امروز هزاران کارخانه و کارگاه در صنایع مختلف از محصولات هلدینگ خلیج فارس 
تغذیه می شود، بخش اعظم صنعت نساجی و بسته بندی در کشور ما مواد اولیه اش 
از طریق هلدینگ خلیج فارس تأمین می شود و صنایع متعدد دیگر، به گونه ای که از 
ابتدای سال تاکنون ما توانستیم از طریق بورس کالا بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان 

محصول به متقاضیان بفروشیم.
صادرات خلیج فارس از ۶ میلیارد دلار عبور کرد

وی همچنین تصریح کرد: ما علاوه بر فروش داخل صادرات قابل توجهی هم 

داریم، در سال گذشته هلدینگ حدود پنج میلیارد دلار صادرات داشته و امسال 
در فاصله یک ماه و نیم مانده به پایان سال علی رغم تمام تحریم ها و خباثت های 
دشمنان، صادرات هلدینگ از مرز ۶ میلیارد دلار عبور کرده که دستاورد مهمی است.

علی عسکری درباره سایر دستاوردهای مهم گروه در حوزه تولید و مالی نیز اظهار 
داشت: همانطور که در مجمع عمومی عادی سالیانه اعلام شد، رشد تولید هلدینگ 
خلیج فارس بیش از دو میلیون تن بوده، سود شرکت مادر در ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ برابر 
۳9 هزار میلیارد تومان بوده که در ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ به ۵۶ هزار میلیارد تومان رسیده، 
سود تلفیقی هلدینگ در سال مالی منتهی به پایان خرداد ۱۴۰۰ حدود ۶۷ همت بوده 
که در سال مالی منتهی به پایان خرداد ۱۴۰۱ به 9۵ همت سود خالص ارتقا یافنه، 
یعنی ۲۷ هزار میلیارد تومان ارتقا که همه اینها در بازار سرمایه تأثیر خود را گذاشت.

روايت حال خوب هلدينگ پرنفس و پرقدرت خليج فارس از زبان مديرعامل
وشیمی خلیج فارس آماده افتتاح شدند وه صنایع پتر وژه گر 5 پر

 


